
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40                      т. 8(391)202-58-74 

http://sch366.ucoz.net       e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 П Р И К А З  

  

29.08.2023 г.            № 224 - ОД       

 

О создании комиссии по проведению проверки 

работы системы контентной 

фильтрации в МБОУ СШ № 36 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 

436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», 

Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 г. N 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», а также в целях повышения 

эффективности деятельности по защите детей от информации, причиняющей вред их 

здоровью и (или) развитию 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственной заместителя директора по УВР Крылову В.Д. 

за информационную безопасность по школе. 

2. Создать и утвердить состав комиссии по функционированию средств контентной 

фильтрации на 2023 – 2024 учебный год: 

- В.Д. Крылова, заместитель директора по УВР (председатель комиссии);  

- Т.В. Иванчина, заместитель директора по ВР (член комиссии); 

- Л.А. Селегеева, учитель информатики (член комиссии). 

3. Комиссии проводить проверку контентной фильтрации один раз в четверть. 

4. Результаты проверки контентной фильтрации оформлять актами в конце каждой 

четверти. 

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Крылову В.Д. 

6. Общий контроль оставляю за собой. 

 

Директор Ковалева   Т.Ю. 

 


		2023-08-29T16:26:21+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




